
1

PREFECTURE DES
YVELINES

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°78-2019-126

PUBLIÉ LE  3 JUILLET 2019



Sommaire

ARS - Département autonomie
78-2019-06-20-032 - Ablis AT 2019.rtf (3 pages) Page 3

78-2019-06-20-030 - Andrsy Andrsy AT 2019 (3 pages) Page 7

78-2019-06-18-010 - Aubergenville Jardin de medicis AT 2019 (3 pages) Page 11

78-2019-06-18-011 - Chatou Korian Mandoline 11_780824256_PA_230 (3 pages) Page 15

78-2019-06-21-011 - Chatou Les grands chnes AT 2019.rtf (2 pages) Page 19

78-2019-06-20-033 - Conflans St Honorine Les Glycines AT 2019 (3 pages) Page 22

78-2019-06-20-029 - Gargenville Le Clos St Jean AT 2019 (3 pages) Page 26

78-2019-06-12-012 - Gazeran Relais tendresse AT 2019 (3 pages) Page 30

78-2019-06-20-034 - Le Chesnay Richaud AT 2019 (3 pages) Page 34

78-2019-06-10-001 - Le Pecq Notre dame AT 2019 (3 pages) Page 38

78-2019-06-14-015 - Louveciennes Coeur volant 11_780804845_PA_233 (1) (3 pages) Page 42

78-2019-06-20-035 - Louveciennes St Joseph AT 2019 (3 pages) Page 46

78-2019-06-14-013 - maisons_laffitte_belvedere_780701538_PA_262.rtf (3 pages) Page 50

78-2019-06-13-011 - Mantes la ville Fontaine mdicis AT 2019 (3 pages) Page 54

78-2019-06-14-012 - mantes_Fquesnay_AT.rtf (3 pages) Page 58

78-2019-06-20-031 - marly_fontaine_780006599_PA_751.rtf (3 pages) Page 62

78-2019-06-19-027 - maurepas_korian_780823654_PA_541.rtf (3 pages) Page 66

78-2019-06-19-026 - montigny_quieta_780826244_PA_553.rtf (3 pages) Page 70

78-2019-06-14-014 - Saint cyr lecole Korian parc abbaye 11_780011359_PA_234 (3

pages) Page 74

DDFIP 78 - Secrétariat
78-2019-07-01-011 - Décision de subdélégation de signature en matière d'ordonnancement

secondaire délégué
 (2 pages) Page 78

78-2019-07-01-012 - Décision de subdélégation de signature en matière de pouvoir

d'ordonnancement secondaire des actes relevant du pouvoir adjudicateur
 (2 pages) Page 81

Préfecture de police de Paris
78-2019-06-30-001 - Arrêté n° 2019 - 181 relatif à la levée des mesures d’urgence dans le

cadre de l’épisode de pollution et de canicule. (2 pages) Page 84

Service de l'Economie Agricole
78-2019-06-26-032 - Coul_D-Rdc-20190703111836 (2 pages) Page 87

2



ARS - Département autonomie

78-2019-06-20-032

Ablis AT 2019.rtf

ARS - Département autonomie - 78-2019-06-20-032 - Ablis AT 2019.rtf 3



DECISION TARIFAIRE N°775 PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS 

POUR 2019 DE 

Le Directeur Général de l’ARS Ile-de-France 
 

EHPAD D ABLIS - 780701066 

la décision du 15/05/2019 publiée au Journal Officiel du 06/06/2019 relative aux dotations 
régionales limitatives 2019 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2019 ; 
 

VU 

VU 

le Code de la Sécurité Sociale ; 
 

VU l’arrêté ministériel du 14/05/2019 publié au Journal Officiel du 04/06/2019 pris en application de 
l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2019 l’objectif 
global de dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse nationale de 
solidarité pour l'autonomie ; 
 

la loi n° 2018-1203 du 22/12/2018 de financement de la Sécurité Sociale pour 2019 publiée au 
Journal Officiel du 23/12/2018 ; 
 

VU 

le décret du 25 juillet 2018  portant nomination de Monsieur Aurélien Rousseau en qualité de 
Directeur Général de l’agence régionale de santé Ile-de-France ; 
 

VU 

VU 

VU 

l'autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 03/01/2017 autorisant la création de 
la structure EHPAD dénommée EHPAD D ABLIS (780701066) sise 31, R PIERRE TROUVE, 
78660, ABLIS et gérée par l’entité dénommée ETB SOCIAL MAISON DE RETRAITE 
(780000808) ; 

la décision de délégation de signature du directeur général de l’ARS vers le délégué 
départemental de YVELINES en date du 03/09/2018 ; 
 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  
 

VU 

VU l'arrêté du 06/06/2019 fixant pour 2019 les valeurs du point mentionnés à l'article R.314-162 du 
code de l'action sociale et des familles publié au Journal Officiel du 08/06/2019 ; 
 

1 

ARS - Département autonomie - 78-2019-06-20-032 - Ablis AT 2019.rtf 4



DECIDE 

A compter du 01/01/2019,le forfait global de soins est fixé à 548 142.02€ au titre de 2019, dont 5 
965.53€ à titre non reconductible.  
 
La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 45 678.50€.  
 
Pour 2019, les tarifs sont décomposés comme suit : 
 

A compter du 1er janvier 2020, en application de l'article L.314-7 du CASF, le forfait global de 
soins est fixé, à titre transitoire, à 542 176.49€. 
 
Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

Article 2 

Article 1ER 

Prix de  journée (en €) Forfait global de soins 

Hébergement Permanent 
 

UHR 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Accueil de jour 

La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture. Article 4 

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal 
Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 1, Place du palais royal, 75100, Paris dans 
un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles elle sera 
notifiée, à compter de sa notification. 
 

35.81548 142.02

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

La fraction forfaitaire mensuelle s'établit à 45 181.37€. 

Prix de  journée (en €) 

0.00

UHR 
0.00

0.00

Accueil de jour 

Hébergement Permanent 
 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Forfait global de soins 

0.00

542 176.49

0.00

0.00

35.42

0.00

0.00

2 

ARS - Département autonomie - 78-2019-06-20-032 - Ablis AT 2019.rtf 5



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Le Directeur Général de l'ARS Ile-de-France est chargé(e) de l'exécution de la présente décision 
qui sera notifiée à l'entité gestionnaire ETB SOCIAL MAISON DE RETRAITE (780000808) et 
à l'établissement concerné. 

Fait à Versailles 
 
 
 
 

Article 5 

Par délégation le Délégué Départemental 

, Le 20/06/2019 
 
 
 
 

3 

ARS - Département autonomie - 78-2019-06-20-032 - Ablis AT 2019.rtf 6



ARS - Département autonomie

78-2019-06-20-030

Andrsy Andrsy AT 2019

ARS - Département autonomie - 78-2019-06-20-030 - Andrsy Andrsy AT 2019 7



DECISION TARIFAIRE N°707 PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS 

POUR 2019 DE 

Le Directeur Général de l’ARS Ile-de-France 
 

EHPAD RESIDENCE ANDRESY - 780823100 

la décision du 15/05/2019 publiée au Journal Officiel du 06/06/2019 relative aux dotations 
régionales limitatives 2019 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2019 ; 
 

VU 

VU 

le Code de la Sécurité Sociale ; 
 

VU l’arrêté ministériel du 14/05/2019 publié au Journal Officiel du 04/06/2019 pris en application de 
l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2019 l’objectif 
global de dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse nationale de 
solidarité pour l'autonomie ; 
 

la loi n° 2018-1203 du 22/12/2018 de financement de la Sécurité Sociale pour 2019 publiée au 
Journal Officiel du 23/12/2018 ; 
 

VU 

le décret du 25 juillet 2018  portant nomination de Monsieur Aurélien Rousseau en qualité de 
Directeur Général de l’agence régionale de santé Ile-de-France ; 
 

VU 

VU 

VU 

l'autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 03/01/2017 autorisant la création de 
la structure EHPAD dénommée EHPAD RESIDENCE ANDRESY (780823100) sise 34, R DE L 
HAUTIL, 78570, ANDRESY et gérée par l’entité dénommée SA "RESIDENCE ANDRESY" 
(780001152) ; 

la décision de délégation de signature du directeur général de l’ARS vers le délégué 
départemental de YVELINES en date du 03/09/2018 ; 
 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  
 

VU 

VU l'arrêté du 06/06/2019 fixant pour 2019 les valeurs du point mentionnés à l'article R.314-162 du 
code de l'action sociale et des familles publié au Journal Officiel du 08/06/2019 ; 
 

1 

ARS - Département autonomie - 78-2019-06-20-030 - Andrsy Andrsy AT 2019 8



DECIDE 

A compter du 01/01/2019,le forfait global de soins est fixé à 797 730.49€ au titre de 2019, dont 
13 000.00€ à titre non reconductible.  
 
La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 66 477.54€.  
 
Pour 2019, les tarifs sont décomposés comme suit : 
 

A compter du 1er janvier 2020, en application de l'article L.314-7 du CASF, le forfait global de 
soins est fixé, à titre transitoire, à 784 730.49€. 
 
Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

Article 2 

Article 1ER 

Prix de  journée (en €) Forfait global de soins 

Hébergement Permanent 
 

UHR 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Accueil de jour 

La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture. Article 4 

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal 
Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 1, Place du palais royal, 75100, Paris dans 
un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles elle sera 
notifiée, à compter de sa notification. 
 

38.34797 730.49

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

La fraction forfaitaire mensuelle s'établit à 65 394.21€. 

Prix de  journée (en €) 

0.00

UHR 
0.00

0.00

Accueil de jour 

Hébergement Permanent 
 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Forfait global de soins 

0.00

784 730.49

0.00

0.00

37.72

0.00

0.00

2 

ARS - Département autonomie - 78-2019-06-20-030 - Andrsy Andrsy AT 2019 9



 

Le Directeur Général de l'ARS Ile-de-France est chargé(e) de l'exécution de la présente décision 
qui sera notifiée à l'entité gestionnaire SA "RESIDENCE ANDRESY" (780001152) et à 
l'établissement concerné. 

Fait à Versailles 
 
 
 
 

Article 5 

Par délégation le Délégué Départemental 
 

, Le 20/06/2019 
 
 
 
 

3 

ARS - Département autonomie - 78-2019-06-20-030 - Andrsy Andrsy AT 2019 10



ARS - Département autonomie

78-2019-06-18-010

Aubergenville Jardin de medicis AT 2019

ARS - Département autonomie - 78-2019-06-18-010 - Aubergenville Jardin de medicis AT 2019 11



DECISION TARIFAIRE N°177 PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS 

POUR 2019 DE 

Le Directeur Général de l’ARS Ile-de-France 
 

EHPAD LES JARDINS MEDICIS - 780006508 

la décision du 15/05/2019 publiée au Journal Officiel du 06/06/2019 relative aux dotations 
régionales limitatives 2019 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2019 ; 
 

VU 

VU 

le Code de la Sécurité Sociale ; 
 

VU l’arrêté ministériel du 14/05/2019 publié au Journal Officiel du 04/06/2019 pris en application de 
l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2019 l’objectif 
global de dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse nationale de 
solidarité pour l'autonomie ; 
 

la loi n° 2018-1203 du 22/12/2018 de financement de la Sécurité Sociale pour 2019 publiée au 
Journal Officiel du 23/12/2018 ; 
 

VU 

le décret du 25 juillet 2018  portant nomination de Monsieur Aurélien Rousseau en qualité de 
Directeur Général de l’agence régionale de santé Ile-de-France ; 
 

VU 

VU 

VU 

l'autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 17/03/2004 autorisant la création de 
la structure EHPAD dénommée EHPAD LES JARDINS MEDICIS (780006508) sise 7, R DU 
BOIS TONNERRE, 78410, AUBERGENVILLE et gérée par l’entité dénommée SARL 
AUBERGENVILLE (740010749) ; 

la décision de délégation de signature du directeur général de l’ARS vers le délégué 
départemental de YVELINES en date du 03/09/2018 ; 
 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  
 

VU 

VU l'arrêté du 06/06/2019 fixant pour 2019 les valeurs du point mentionnés à l'article R.314-162 du 
code de l'action sociale et des familles publié au Journal Officiel du 08/06/2019 ; 
 

1 

ARS - Département autonomie - 78-2019-06-18-010 - Aubergenville Jardin de medicis AT 2019 12



DECIDE 

A compter du 01/01/2019,le forfait global de soins est fixé à 693 580.59€ au titre de 2019, dont 
0.00€ à titre non reconductible.  
 
La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 57 798.38€.  
 
Pour 2019, les tarifs sont décomposés comme suit : 
 

A compter du 1er janvier 2020, en application de l'article L.314-7 du CASF, le forfait global de 
soins est fixé, à titre transitoire, à 693 580.59€. 
 
Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

Article 2 

Article 1ER 

Prix de  journée (en €) Forfait global de soins 

Hébergement Permanent 
 

UHR 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Accueil de jour 

La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture. Article 4 

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal 
Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 1, Place du palais royal, 75100, Paris dans 
un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles elle sera 
notifiée, à compter de sa notification. 
 

33.34693 580.59

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

La fraction forfaitaire mensuelle s'établit à 57 798.38€. 

Prix de  journée (en €) 

0.00

UHR 
0.00

0.00

Accueil de jour 

Hébergement Permanent 
 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Forfait global de soins 

0.00

693 580.59

0.00

0.00

33.34

0.00

0.00

2 

ARS - Département autonomie - 78-2019-06-18-010 - Aubergenville Jardin de medicis AT 2019 13



 

Le Directeur Général de l'ARS Ile-de-France est chargé(e) de l'exécution de la présente décision 
qui sera notifiée à l'entité gestionnaire SARL AUBERGENVILLE (740010749) et à 
l'établissement concerné. 

Fait à Versailles 
 
 
 
 

Article 5 

Par délégation le Délégué Départemental 
 

 

, Le 18/06/2019 
 
 
 
 

3 

ARS - Département autonomie - 78-2019-06-18-010 - Aubergenville Jardin de medicis AT 2019 14



ARS - Département autonomie

78-2019-06-18-011

Chatou Korian Mandoline 11_780824256_PA_230

ARS - Département autonomie - 78-2019-06-18-011 - Chatou Korian Mandoline 11_780824256_PA_230 15



DECISION TARIFAIRE N°230 PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS 

POUR 2019 DE 

Le Directeur Général de l’ARS Ile-de-France 
 

EHPAD KORIAN MANDOLINE - 780824256 

la décision du 15/05/2019 publiée au Journal Officiel du 06/06/2019 relative aux dotations 
régionales limitatives 2019 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2019 ; 
 

VU 

VU 

le Code de la Sécurité Sociale ; 
 

VU l’arrêté ministériel du 14/05/2019 publié au Journal Officiel du 04/06/2019 pris en application de 
l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2019 l’objectif 
global de dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse nationale de 
solidarité pour l'autonomie ; 
 

la loi n° 2018-1203 du 22/12/2018 de financement de la Sécurité Sociale pour 2019 publiée au 
Journal Officiel du 23/12/2018 ; 
 

VU 

le décret du 25 juillet 2018  portant nomination de Monsieur Aurélien Rousseau en qualité de 
Directeur Général de l’agence régionale de santé Ile-de-France ; 
 

VU 

VU 

VU 

l'autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 03/01/2017 autorisant la création de 
la structure EHPAD dénommée EHPAD KORIAN MANDOLINE (780824256) sise 7, SQ 
CLAUDE DEBUSSY, 78400, CHATOU et gérée par l’entité dénommée SAS MEDICA 
FRANCE (750056335) ; 

la décision de délégation de signature du directeur général de l’ARS vers le délégué 
départemental des YVELINES en date du 03/09/2018 ; 
 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  
 

VU 

VU l'arrêté du 06/06/2019 fixant pour 2019 les valeurs du point mentionnés à l'article R.314-162 du 
code de l'action sociale et des familles publié au Journal Officiel du 08/06/2019 ; 
 

1 

ARS - Département autonomie - 78-2019-06-18-011 - Chatou Korian Mandoline 11_780824256_PA_230 16



DECIDE 

A compter du 01/01/2019, le forfait global de soins est fixé à 1 324 956.57€ au titre de 2019, dont 
0.00 € à titre non reconductible.  
 
La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 110 413.05€.  
 
Pour 2019, les tarifs sont décomposés comme suit : 
 

A compter du 1er janvier 2020, en application de l'article L.314-7 du CASF, le forfait global de 
soins est fixé, à titre transitoire, à 1 324 956.57 €. 
 
Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

Article 2 

Article 1ER 

Prix de  journée (en €) Forfait global de soins 

Hébergement Permanent 
 

UHR 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Accueil de jour 

La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture. Article 4 

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal 
Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 1, Place du palais royal, 75100, Paris dans 
un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles elle sera 
notifiée, à compter de sa notification. 
 

35.531 324 956.57

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

La fraction forfaitaire mensuelle s'établit à 110 413.05 €. 

Prix de  journée (en €) 

0.00

UHR 
0.00

0.00

Accueil de jour 

Hébergement Permanent 
 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Forfait global de soins 

0.00

1 324 956.57

0.00

0.00

35.53

0.00

0.00

2 

ARS - Département autonomie - 78-2019-06-18-011 - Chatou Korian Mandoline 11_780824256_PA_230 17



 

Le Directeur Général de l'ARS Ile-de-France est chargé de l'exécution de la présente décision qui 
sera notifiée à l'entité gestionnaire SAS MEDICA FRANCE (750056335) et à l'établissement 
concerné. 

Fait à Versailles, 
 
 
 
 

Article 5 

Par délégation le Délégué Départemental 
 

 

le 18/06/2019 
 
 
 
 

3 

ARS - Département autonomie - 78-2019-06-18-011 - Chatou Korian Mandoline 11_780824256_PA_230 18



ARS - Département autonomie

78-2019-06-21-011

Chatou Les grands chnes AT 2019.rtf

ARS - Département autonomie - 78-2019-06-21-011 - Chatou Les grands chnes AT 2019.rtf 19



DECISION TARIFAIRE N°834 PORTANT FIXATION DU FORFAIT DE SOINS 

POUR 2019 DE 

Le Directeur Général de l’ARS Ile-de-France 
 

RESIDENCE AUTONOMIE LES GRANDS CHENES - 780802039 

la décision du 15/05/2019 publiée au Journal Officiel du 06/06/2019 relative aux dotations 
régionales limitatives 2019 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2019 ; 
 

VU 

VU 

le Code de la Sécurité Sociale ; 
 

VU l’arrêté ministériel du 14/05/2019 publié au Journal Officiel du 04/06/2019 pris en application de 
l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2019 l’objectif 
global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et 
services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie ; 
 

la loi n° 2018-1203 du 22/12/2018 de financement de la Sécurité Sociale pour 2019 publiée au 
Journal Officiel du 23/12/2018 ; 

VU 

le décret du 25 juillet 2018  portant nomination de Monsieur Aurélien Rousseau en qualité de 
Directeur Général de l’agence régionale de santé Ile-de-France ; 
 

VU 

VU 

VU 

l’autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 03/01/2017 de  la structure 
Résidence Autonomie dénommée RESIDENCE AUTONOMIE LES GRANDS CHENES 
(780802039) sise 121, R LEON BARBIER, 78400, CHATOU et gérée par l’entité dénommée 
ASSOCIATION ARPAVIE (920030186) ; 
 

la décision de délégation de signature du directeur général de l’ARS vers le délégué 
départemental de YVELINES en date du 03/09/2018 ; 
 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  
 

VU 

1 

ARS - Département autonomie - 78-2019-06-21-011 - Chatou Les grands chnes AT 2019.rtf 20



 

DECIDE 

A compter du 01/01/2019, au titre de 2019, le forfait de soins est fixé à 79 416.85€, dont 
0.00€ à titre non reconductible.  
 
Pour 2019, la fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 6 618.07€.  
 
Soit un prix de journée de 0.00€.  
 

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le 
Tribunal Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 1, Place du palais royal, 
75100, Paris dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes 
auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification. 

Article 4 

A compter du 1er janvier 2020, en application de l’article L.314-7 du CASF, les tarifs de 
reconduction sont fixés, à titre transitoire, à : 
 

Article 2 

Par délégation le Délégué Départemental 

Article 5 Le Directeur Général de l’ARS Ile-de-France est chargé(e) de l’exécution de la présente 
décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire ASSOCIATION ARPAVIE (920030186) 
et à l’établissement concerné. 

Article 1ER 

• forfait de soins 2020 : 79 416.85€ (douzième applicable s’élevant à 6 618.07€) 
• prix de journée de reconduction de 0.00€ 

Le 21/06/2019 Fait à Versailles, 

La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture. 

2 

ARS - Département autonomie - 78-2019-06-21-011 - Chatou Les grands chnes AT 2019.rtf 21



ARS - Département autonomie

78-2019-06-20-033

Conflans St Honorine Les Glycines AT 2019

ARS - Département autonomie - 78-2019-06-20-033 - Conflans St Honorine Les Glycines AT 2019 22



DECISION TARIFAIRE N°656 PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS 

POUR 2019 DE 

Le Directeur Général de l’ARS Ile-de-France 
 

EHPAD LES GLYCINES - 780701504 

la décision du 15/05/2019 publiée au Journal Officiel du 06/06/2019 relative aux dotations 
régionales limitatives 2019 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2019 ; 
 

VU 

VU 

le Code de la Sécurité Sociale ; 
 

VU l’arrêté ministériel du 14/05/2019 publié au Journal Officiel du 04/06/2019 pris en application de 
l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2019 l’objectif 
global de dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse nationale de 
solidarité pour l'autonomie ; 
 

la loi n° 2018-1203 du 22/12/2018 de financement de la Sécurité Sociale pour 2019 publiée au 
Journal Officiel du 23/12/2018 ; 
 

VU 

le décret du 25 juillet 2018  portant nomination de Monsieur Aurélien Rousseau en qualité de 
Directeur Général de l’agence régionale de santé Ile-de-France ; 
 

VU 

VU 

VU 

l'autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 03/01/2017 autorisant la création de 
la structure EHPAD dénommée EHPAD LES GLYCINES (780701504) sise 14, AV 
PASTOURELLE, 78700, CONFLANS-SAINTE-HONORINE et gérée par l’entité dénommée 
SAS ALBINE (780019584) ; 

la décision de délégation de signature du directeur général de l’ARS vers le délégué 
départemental de YVELINES en date du 03/09/2018 ; 
 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  
 

VU 

VU l'arrêté du 06/06/2019 fixant pour 2019 les valeurs du point mentionnés à l'article R.314-162 du 
code de l'action sociale et des familles publié au Journal Officiel du 08/06/2019 ; 
 

1 

ARS - Département autonomie - 78-2019-06-20-033 - Conflans St Honorine Les Glycines AT 2019 23



DECIDE 

A compter du 01/01/2019,le forfait global de soins est fixé à 295 943.50€ au titre de 2019, dont 
0.00€ à titre non reconductible.  
 
La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 24 661.96€.  
 
Pour 2019, les tarifs sont décomposés comme suit : 
 

A compter du 1er janvier 2020, en application de l'article L.314-7 du CASF, le forfait global de 
soins est fixé, à titre transitoire, à 295 943.50€. 
 
Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

Article 2 

Article 1ER 

Prix de  journée (en €) Forfait global de soins 

Hébergement Permanent 
 

UHR 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Accueil de jour 

La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture. Article 4 

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal 
Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 1, Place du palais royal, 75100, Paris dans 
un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles elle sera 
notifiée, à compter de sa notification. 
 

35.56295 943.50

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

La fraction forfaitaire mensuelle s'établit à 24 661.96€. 

Prix de  journée (en €) 

0.00

UHR 
0.00

0.00

Accueil de jour 

Hébergement Permanent 
 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Forfait global de soins 

0.00

295 943.50

0.00

0.00

35.56

0.00

0.00

2 

ARS - Département autonomie - 78-2019-06-20-033 - Conflans St Honorine Les Glycines AT 2019 24



 

Le Directeur Général de l'ARS Ile-de-France est chargé(e) de l'exécution de la présente décision 
qui sera notifiée à l'entité gestionnaire SAS ALBINE (780019584) et à l'établissement concerné. 

Fait à Versailles 
 
 
 
 

Article 5 

Par délégation le Délégué Départemental  
 

, Le 20/06/2019 
 
 
 
 

3 

ARS - Département autonomie - 78-2019-06-20-033 - Conflans St Honorine Les Glycines AT 2019 25



ARS - Département autonomie

78-2019-06-20-029

Gargenville Le Clos St Jean AT 2019

ARS - Département autonomie - 78-2019-06-20-029 - Gargenville Le Clos St Jean AT 2019 26



DECISION TARIFAIRE N°727 PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS 

POUR 2019 DE 

Le Directeur Général de l’ARS Ile-de-France 
 

EHPAD LE CLOS SAINT JEAN - 780001731 

la décision du 15/05/2019 publiée au Journal Officiel du 06/06/2019 relative aux dotations 
régionales limitatives 2019 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2019 ; 
 

VU 

VU 

le Code de la Sécurité Sociale ; 
 

VU l’arrêté ministériel du 14/05/2019 publié au Journal Officiel du 04/06/2019 pris en application de 
l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2019 l’objectif 
global de dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse nationale de 
solidarité pour l'autonomie ; 
 

la loi n° 2018-1203 du 22/12/2018 de financement de la Sécurité Sociale pour 2019 publiée au 
Journal Officiel du 23/12/2018 ; 
 

VU 

le décret du 25 juillet 2018  portant nomination de Monsieur Aurélien Rousseau en qualité de 
Directeur Général de l’agence régionale de santé Ile-de-France ; 
 

VU 

VU 

VU 

l'autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 03/01/2017 autorisant la création de 
la structure EHPAD dénommée EHPAD LE CLOS SAINT JEAN (780001731) sise 3, AV 
VICTOR HUGO, 78440, GARGENVILLE et gérée par l’entité dénommée SARL SOFIE LE 
CLOS ST-JEAN (780001517) ; 

la décision de délégation de signature du directeur général de l’ARS vers le délégué 
départemental de YVELINES en date du 03/09/2018 ; 
 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  
 

VU 

VU l'arrêté du 06/06/2019 fixant pour 2019 les valeurs du point mentionnés à l'article R.314-162 du 
code de l'action sociale et des familles publié au Journal Officiel du 08/06/2019 ; 
 

1 

ARS - Département autonomie - 78-2019-06-20-029 - Gargenville Le Clos St Jean AT 2019 27



DECIDE 

A compter du 01/01/2019,le forfait global de soins est fixé à 1 216 159.89€ au titre de 2019, dont 
0.00€ à titre non reconductible.  
 
La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 101 346.66€.  
 
Pour 2019, les tarifs sont décomposés comme suit : 
 

A compter du 1er janvier 2020, en application de l'article L.314-7 du CASF, le forfait global de 
soins est fixé, à titre transitoire, à 1 216 159.89€. 
 
Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

Article 2 

Article 1ER 

Prix de  journée (en €) Forfait global de soins 

Hébergement Permanent 
 

UHR 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Accueil de jour 

La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture. Article 4 

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal 
Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 1, Place du palais royal, 75100, Paris dans 
un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles elle sera 
notifiée, à compter de sa notification. 
 

36.851 149 988.36

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

66 171.53

0.00

0.00

La fraction forfaitaire mensuelle s'établit à 101 346.66€. 

Prix de  journée (en €) 

0.00

UHR 
0.00

0.00

Accueil de jour 

Hébergement Permanent 
 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Forfait global de soins 

0.00

1 149 988.36

0.00

0.00

36.85

0.00

66 171.53

2 

ARS - Département autonomie - 78-2019-06-20-029 - Gargenville Le Clos St Jean AT 2019 28



 

Le Directeur Général de l'ARS Ile-de-France est chargé(e) de l'exécution de la présente décision 
qui sera notifiée à l'entité gestionnaire SARL SOFIE LE CLOS ST-JEAN (780001517) et à 
l'établissement concerné. 

Fait à Versailles 
 
 
 
 

Article 5 

Par délégation le Délégué Départemental 
 

 

, Le 20/06/2019 
 
 
 
 

3 

ARS - Département autonomie - 78-2019-06-20-029 - Gargenville Le Clos St Jean AT 2019 29



ARS - Département autonomie

78-2019-06-12-012

Gazeran Relais tendresse AT 2019

ARS - Département autonomie - 78-2019-06-12-012 - Gazeran Relais tendresse AT 2019 30



DECISION TARIFAIRE N°56 PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS 

POUR 2019 DE 

Le Directeur Général de l’ARS Ile-de-France 
 

EHPAD RELAIS TENDRESSE GAZERAN - 780824942 

la décision du 15/05/2019 publiée au Journal Officiel du 06/06/2019 relative aux dotations 
régionales limitatives 2019 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2019 ; 
 

VU 

VU 

le Code de la Sécurité Sociale ; 
 

VU l’arrêté ministériel du 14/05/2019 publié au Journal Officiel du 04/06/2019 pris en application de 
l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2019 l’objectif 
global de dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse nationale de 
solidarité pour l'autonomie ; 
 

la loi n° 2018-1203 du 22/12/2018 de financement de la Sécurité Sociale pour 2019 publiée au 
Journal Officiel du 23/12/2018 ; 
 

VU 

le décret du 25 juillet 2018  portant nomination de Monsieur Aurélien Rousseau en qualité de 
Directeur Général de l’agence régionale de santé Ile-de-France ; 
 

VU 

VU 

VU 

l'autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 03/01/2017 autorisant la création de 
la structure EHPAD dénommée EHPAD RELAIS TENDRESSE GAZERAN (780824942) sise 
9, R DU HAUT DE GAZERAN, 78125, GAZERAN et gérée par l’entité dénommée SAS 
RELAIS TENDRESSE (780020095) ; 

la décision de délégation de signature du directeur général de l’ARS vers le délégué 
départemental de YVELINES en date du 03/09/2018 ; 
 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  
 

VU 

VU l'arrêté du 06/06/2019 fixant pour 2019 les valeurs du point mentionnés à l'article R.314-162 du 
code de l'action sociale et des familles publié au Journal Officiel du 08/06/2019 ; 
 

1 

ARS - Département autonomie - 78-2019-06-12-012 - Gazeran Relais tendresse AT 2019 31



DECIDE 

A compter du 01/01/2019,le forfait global de soins est fixé à 1 005 904.19€ au titre de 2019, dont 
-27 568.89€ à titre non reconductible.  
 
La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 83 825.35€.  
 
Pour 2019, les tarifs sont décomposés comme suit : 
 

A compter du 1er janvier 2020, en application de l'article L.314-7 du CASF, le forfait global de 
soins est fixé, à titre transitoire, à 1 033 473.08€. 
 
Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

Article 2 

Article 1ER 

Prix de  journée (en €) Forfait global de soins 

Hébergement Permanent 
 

UHR 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Accueil de jour 

La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture. Article 4 

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal 
Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 1, Place du palais royal, 75100, Paris dans 
un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles elle sera 
notifiée, à compter de sa notification. 
 

0.00914 461.49

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

91 442.70

0.00

0.00

La fraction forfaitaire mensuelle s'établit à 86 122.76€. 

Prix de  journée (en €) 

0.00

UHR 
0.00

0.00

Accueil de jour 

Hébergement Permanent 
 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Forfait global de soins 

0.00

942 030.38

0.00

0.00

0.00

0.00

91 442.70

2 

ARS - Département autonomie - 78-2019-06-12-012 - Gazeran Relais tendresse AT 2019 32



 

Le Directeur Général de l'ARS Ile-de-France est chargé(e) de l'exécution de la présente décision 
qui sera notifiée à l'entité gestionnaire SAS RELAIS TENDRESSE (780020095) et à 
l'établissement concerné. 

Fait à Versailles 
 
 
 
 

Article 5 

Par délégation le Délégué Départemental 
 

, Le 12/06/2019 
 
 
 
 

3 

ARS - Département autonomie - 78-2019-06-12-012 - Gazeran Relais tendresse AT 2019 33



ARS - Département autonomie

78-2019-06-20-034

Le Chesnay Richaud AT 2019

ARS - Département autonomie - 78-2019-06-20-034 - Le Chesnay Richaud AT 2019 34



DECISION TARIFAIRE N°667 PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS 

POUR 2019 DE 

Le Directeur Général de l’ARS Ile-de-France 
 

EHPAD HYACINTHE RICHAUD - 780700985 

la décision du 15/05/2019 publiée au Journal Officiel du 06/06/2019 relative aux dotations 
régionales limitatives 2019 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2019 ; 
 

VU 

VU 

le Code de la Sécurité Sociale ; 
 

VU l’arrêté ministériel du 14/05/2019 publié au Journal Officiel du 04/06/2019 pris en application de 
l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2019 l’objectif 
global de dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse nationale de 
solidarité pour l'autonomie ; 
 

la loi n° 2018-1203 du 22/12/2018 de financement de la Sécurité Sociale pour 2019 publiée au 
Journal Officiel du 23/12/2018 ; 
 

VU 

le décret du 25 juillet 2018  portant nomination de Monsieur Aurélien Rousseau en qualité de 
Directeur Général de l’agence régionale de santé Ile-de-France ; 
 

VU 

VU 

VU 

l'autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 03/01/2017 autorisant la création de 
la structure EHPAD dénommée EHPAD HYACINTHE RICHAUD (780700985) sise 80, BD DE 
LA REINE, 78011, VERSAILLES et gérée par l’entité dénommée CENTRE HOSPITALIER  
DE VERSAILLES (780110078) ; 

la décision de délégation de signature du directeur général de l’ARS vers le délégué 
départemental de YVELINES en date du 03/09/2018 ; 
 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  
 

VU 

VU l'arrêté du 06/06/2019 fixant pour 2019 les valeurs du point mentionnés à l'article R.314-162 du 
code de l'action sociale et des familles publié au Journal Officiel du 08/06/2019 ; 
 

1 

ARS - Département autonomie - 78-2019-06-20-034 - Le Chesnay Richaud AT 2019 35



DECIDE 

A compter du 01/01/2019,le forfait global de soins est fixé à 2 543 530.97€ au titre de 2019, dont 
62 447.41€ à titre non reconductible.  
 
La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 211 960.91€.  
 
Pour 2019, les tarifs sont décomposés comme suit : 
 

A compter du 1er janvier 2020, en application de l'article L.314-7 du CASF, le forfait global de 
soins est fixé, à titre transitoire, à 2 481 083.56€. 
 
Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

Article 2 

Article 1ER 

Prix de  journée (en €) Forfait global de soins 

Hébergement Permanent 
 

UHR 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Accueil de jour 

La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture. Article 4 

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal 
Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 1, Place du palais royal, 75100, Paris dans 
un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles elle sera 
notifiée, à compter de sa notification. 
 

0.002 543 530.97

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

La fraction forfaitaire mensuelle s'établit à 206 756.96€. 

Prix de  journée (en €) 

0.00

UHR 
0.00

0.00

Accueil de jour 

Hébergement Permanent 
 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Forfait global de soins 

0.00

2 481 083.56

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

2 

ARS - Département autonomie - 78-2019-06-20-034 - Le Chesnay Richaud AT 2019 36



 

Le Directeur Général de l'ARS Ile-de-France est chargé(e) de l'exécution de la présente décision 
qui sera notifiée à l'entité gestionnaire CENTRE HOSPITALIER  DE VERSAILLES 
(780110078) et à l'établissement concerné. 

Fait à Versailles 
 
 
 
 

Article 5 

Par délégation le Délégué Départemental 
 

 

, Le 20/06/2019 
 
 
 
 

3 

ARS - Département autonomie - 78-2019-06-20-034 - Le Chesnay Richaud AT 2019 37



ARS - Département autonomie

78-2019-06-10-001

Le Pecq Notre dame AT 2019

ARS - Département autonomie - 78-2019-06-10-001 - Le Pecq Notre dame AT 2019 38



DECISION TARIFAIRE N°559 PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS 

POUR 2019 DE 

Le Directeur Général de l’ARS Ile-de-France 
 

EHPAD NOTRE DAME LE PECQ - 780701637 

la décision du 15/05/2019 publiée au Journal Officiel du 06/06/2019 relative aux dotations 
régionales limitatives 2019 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2019 ; 
 

VU 

VU 

le Code de la Sécurité Sociale ; 
 

VU l’arrêté ministériel du 14/05/2019 publié au Journal Officiel du 04/06/2019 pris en application de 
l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2019 l’objectif 
global de dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse nationale de 
solidarité pour l'autonomie ; 
 

la loi n° 2018-1203 du 22/12/2018 de financement de la Sécurité Sociale pour 2019 publiée au 
Journal Officiel du 23/12/2018 ; 
 

VU 

le décret du 25 juillet 2018  portant nomination de Monsieur Aurélien Rousseau en qualité de 
Directeur Général de l’agence régionale de santé Ile-de-France ; 
 

VU 

VU 

VU 

l'autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 30/12/2002 autorisant la création de 
la structure EHPAD dénommée EHPAD NOTRE DAME LE PECQ (780701637) sise 53, R DE 
PARIS, 78230, LE PECQ et gérée par l’entité dénommée ASSOCIATION MAISONS JEANNE 
ANTIDE (250000981) ; 

la décision de délégation de signature du directeur général de l’ARS vers le délégué 
départemental de YVELINES en date du 03/09/2018 ; 
 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  
 

VU 

VU l'arrêté du 06/06/2019 fixant pour 2019 les valeurs du point mentionnés à l'article R.314-162 du 
code de l'action sociale et des familles publié au Journal Officiel du 08/06/2019 ; 
 

1 

ARS - Département autonomie - 78-2019-06-10-001 - Le Pecq Notre dame AT 2019 39



DECIDE 

A compter du 01/01/2019,le forfait global de soins est fixé à 939 709.98€ au titre de 2019, dont 
0.00€ à titre non reconductible.  
 
La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 78 309.16€.  
 
Pour 2019, les tarifs sont décomposés comme suit : 
 

A compter du 1er janvier 2020, en application de l'article L.314-7 du CASF, le forfait global de 
soins est fixé, à titre transitoire, à 939 709.98€. 
 
Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

Article 2 

Article 1ER 

Prix de  journée (en €) Forfait global de soins 

Hébergement Permanent 
 

UHR 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Accueil de jour 

La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture. Article 4 

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal 
Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 1, Place du palais royal, 75100, Paris dans 
un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles elle sera 
notifiée, à compter de sa notification. 
 

35.27939 709.98

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

La fraction forfaitaire mensuelle s'établit à 78 309.16€. 

Prix de  journée (en €) 

0.00

UHR 
0.00

0.00

Accueil de jour 

Hébergement Permanent 
 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Forfait global de soins 

0.00

939 709.98

0.00

0.00

35.27

0.00

0.00

2 

ARS - Département autonomie - 78-2019-06-10-001 - Le Pecq Notre dame AT 2019 40



 

Le Directeur Général de l'ARS Ile-de-France est chargé(e) de l'exécution de la présente décision 
qui sera notifiée à l'entité gestionnaire ASSOCIATION MAISONS JEANNE ANTIDE 
(250000981) et à l'établissement concerné. 

Fait à Versailles 
 
 
 
 

Article 5 

Par délégation le Délégué Départemental 
 

, Le 19/06/2019 
 
 
 
 

3 

ARS - Département autonomie - 78-2019-06-10-001 - Le Pecq Notre dame AT 2019 41



ARS - Département autonomie

78-2019-06-14-015

Louveciennes Coeur volant 11_780804845_PA_233 (1)

ARS - Département autonomie - 78-2019-06-14-015 - Louveciennes Coeur volant 11_780804845_PA_233 (1) 42



DECISION TARIFAIRE N°233 PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS 

POUR 2019 DE 

Le Directeur Général de l’ARS Ile-de-France 
 

EHPAD KORIAN LE COEUR VOLANT - 780804845 

la décision du 15/05/2019 publiée au Journal Officiel du 06/06/2019 relative aux dotations 
régionales limitatives 2019 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2019 ; 
 

VU 

VU 

le Code de la Sécurité Sociale ; 
 

VU l’arrêté ministériel du 14/05/2019 publié au Journal Officiel du 04/06/2019 pris en application de 
l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2019 l’objectif 
global de dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse nationale de 
solidarité pour l'autonomie ; 
 

la loi n° 2018-1203 du 22/12/2018 de financement de la Sécurité Sociale pour 2019 publiée au 
Journal Officiel du 23/12/2018 ; 
 

VU 

le décret du 25 juillet 2018  portant nomination de Monsieur Aurélien Rousseau en qualité de 
Directeur Général de l’agence régionale de santé Ile-de-France ; 
 

VU 

VU 

VU 

l'autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 03/01/2017 autorisant la création de 
la structure EHPAD dénommée EHPAD KORIAN LE COEUR VOLANT (780804845) sise 19, 
CHE DU COEUR VOLANT, 78430, LOUVECIENNES et gérée par l’entité dénommée SAS 
MEDICA FRANCE (750056335) ; 

la décision de délégation de signature du directeur général de l’ARS vers le délégué 
départemental des YVELINES en date du 03/09/2018 ; 
 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  
 

VU 

VU l'arrêté du 06/06/2019 fixant pour 2019 les valeurs du point mentionnés à l'article R.314-162 du 
code de l'action sociale et des familles publié au Journal Officiel du 08/06/2019 ; 
 

1 

ARS - Département autonomie - 78-2019-06-14-015 - Louveciennes Coeur volant 11_780804845_PA_233 (1) 43



DECIDE 

A compter du 01/01/2019, le forfait global de soins est fixé à 1 130 163.40 € au titre de 2019, 
dont 0.00 € à titre non reconductible.  
 
La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 94 180.28 €.  
 
Pour 2019, les tarifs sont décomposés comme suit : 
 

A compter du 1er janvier 2020, en application de l'article L.314-7 du CASF, le forfait global de 
soins est fixé, à titre transitoire, à 1 130 163.40 €. 
 
Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

Article 2 

Article 1ER 

Prix de  journée (en €) Forfait global de soins 

Hébergement Permanent 
 

UHR 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Accueil de jour 

La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture. Article 4 

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal 
Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 1, Place du palais royal, 75100, Paris dans 
un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles elle sera 
notifiée, à compter de sa notification. 
 

33.271 130 163.40

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

La fraction forfaitaire mensuelle s'établit à 94 180.28 €. 

Prix de  journée (en €) 

0.00

UHR 
0.00

0.00

Accueil de jour 

Hébergement Permanent 
 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Forfait global de soins 

0.00

1 130 163.40

0.00

0.00

33.27

0.00

0.00

2 

ARS - Département autonomie - 78-2019-06-14-015 - Louveciennes Coeur volant 11_780804845_PA_233 (1) 44



 

Le Directeur Général de l'ARS Ile-de-France est chargé(e) de l'exécution de la présente décision 
qui sera notifiée à l'entité gestionnaire SAS MEDICA FRANCE (750056335) et à l'établissement 
concerné. 

Fait à Versailles, 
 
 
 
 

Article 5 

Par délégation le Délégué Départemental 
 

 

le 18/06/2019 
 
 
 
 

3 

ARS - Département autonomie - 78-2019-06-14-015 - Louveciennes Coeur volant 11_780804845_PA_233 (1) 45



ARS - Département autonomie

78-2019-06-20-035

Louveciennes St Joseph AT 2019

ARS - Département autonomie - 78-2019-06-20-035 - Louveciennes St Joseph AT 2019 46



DECISION TARIFAIRE N°673 PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS 

POUR 2019 DE 

Le Directeur Général de l’ARS Ile-de-France 
 

EHPAD SAINT JOSEPH - 780700845 

la décision du 15/05/2019 publiée au Journal Officiel du 06/06/2019 relative aux dotations 
régionales limitatives 2019 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2019 ; 
 

VU 

VU 

le Code de la Sécurité Sociale ; 
 

VU l’arrêté ministériel du 14/05/2019 publié au Journal Officiel du 04/06/2019 pris en application de 
l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2019 l’objectif 
global de dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse nationale de 
solidarité pour l'autonomie ; 
 

la loi n° 2018-1203 du 22/12/2018 de financement de la Sécurité Sociale pour 2019 publiée au 
Journal Officiel du 23/12/2018 ; 
 

VU 

le décret du 25 juillet 2018  portant nomination de Monsieur Aurélien Rousseau en qualité de 
Directeur Général de l’agence régionale de santé Ile-de-France ; 
 

VU 

VU 

VU 

l'autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 03/01/2017 autorisant la création de 
la structure EHPAD dénommée EHPAD SAINT JOSEPH (780700845) sise 45, R DU 
GENERAL LECLERC, 78430, LOUVECIENNES et gérée par l’entité dénommée 
ASSOCIATION MONSIEUR VINCENT (750056368) ; 

la décision de délégation de signature du directeur général de l’ARS vers le délégué 
départemental de YVELINES en date du 03/09/2018 ; 
 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  
 

VU 

VU l'arrêté du 06/06/2019 fixant pour 2019 les valeurs du point mentionnés à l'article R.314-162 du 
code de l'action sociale et des familles publié au Journal Officiel du 08/06/2019 ; 
 

1 

ARS - Département autonomie - 78-2019-06-20-035 - Louveciennes St Joseph AT 2019 47



DECIDE 

A compter du 01/01/2019,le forfait global de soins est fixé à 2 168 708.86€ au titre de 2019, dont 
0.00€ à titre non reconductible.  
 
La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 180 725.74€.  
 
Pour 2019, les tarifs sont décomposés comme suit : 
 

A compter du 1er janvier 2020, en application de l'article L.314-7 du CASF, le forfait global de 
soins est fixé, à titre transitoire, à 2 168 708.86€. 
 
Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

Article 2 

Article 1ER 

Prix de  journée (en €) Forfait global de soins 

Hébergement Permanent 
 

UHR 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Accueil de jour 

La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture. Article 4 

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal 
Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 1, Place du palais royal, 75100, Paris dans 
un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles elle sera 
notifiée, à compter de sa notification. 
 

44.471 717 913.70

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

94 571.60

87 170.03

269 053.53

La fraction forfaitaire mensuelle s'établit à 180 725.74€. 

Prix de  journée (en €) 

0.00

UHR 
0.00

0.00

Accueil de jour 

Hébergement Permanent 
 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Forfait global de soins 

87 170.03

1 717 913.70

0.00

269 053.53

44.47

0.00

94 571.60

2 

ARS - Département autonomie - 78-2019-06-20-035 - Louveciennes St Joseph AT 2019 48



 

Le Directeur Général de l'ARS Ile-de-France est chargé(e) de l'exécution de la présente décision 
qui sera notifiée à l'entité gestionnaire ASSOCIATION MONSIEUR VINCENT (750056368) et 
à l'établissement concerné. 

Fait à Versailles 
 
 
 
 

Article 5 

Par délégation le Délégué Départemental 

 

, Le 20/06/2019 
 
 
 
 

3 

ARS - Département autonomie - 78-2019-06-20-035 - Louveciennes St Joseph AT 2019 49



ARS - Département autonomie

78-2019-06-14-013

maisons_laffitte_belvedere_780701538_PA_262.rtf

ARS - Département autonomie - 78-2019-06-14-013 - maisons_laffitte_belvedere_780701538_PA_262.rtf 50



DECISION TARIFAIRE N°262 PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS 

POUR 2019 DE 

Le Directeur Général de l’ARS Ile-de-France 
 

EHPAD LE BELVEDERE - 780701538 

la décision du 15/05/2019 publiée au Journal Officiel du 06/06/2019 relative aux dotations 
régionales limitatives 2019 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2019 ; 
 

VU 

VU 

le Code de la Sécurité Sociale ; 
 

VU l’arrêté ministériel du 14/05/2019 publié au Journal Officiel du 04/06/2019 pris en application de 
l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2019 l’objectif 
global de dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse nationale de 
solidarité pour l'autonomie ; 
 

la loi n° 2018-1203 du 22/12/2018 de financement de la Sécurité Sociale pour 2019 publiée au 
Journal Officiel du 23/12/2018 ; 
 

VU 

le décret du 25 juillet 2018  portant nomination de Monsieur Aurélien Rousseau en qualité de 
Directeur Général de l’agence régionale de santé Ile-de-France ; 
 

VU 

VU 

VU 

l'autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 03/01/2017 autorisant la création de 
la structure EHPAD dénommée EHPAD LE BELVEDERE (780701538) sise 23, AV EGLE, 
78600, MAISONS-LAFFITTE et gérée par l’entité dénommée SAS LE BELVEDERE 
(780000840) ; 

la décision de délégation de signature du directeur général de l’ARS vers le délégué 
départemental de YVELINES en date du 03/09/2018 ; 
 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  
 

VU 

VU l'arrêté du 06/06/2019 fixant pour 2019 les valeurs du point mentionnés à l'article R.314-162 du 
code de l'action sociale et des familles publié au Journal Officiel du 08/06/2019 ; 
 

1 

ARS - Département autonomie - 78-2019-06-14-013 - maisons_laffitte_belvedere_780701538_PA_262.rtf 51



DECIDE 

A compter du 01/01/2019,le forfait global de soins est fixé à 831 177.02€ au titre de 2019, dont 
0.00€ à titre non reconductible.  
 
La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 69 264.75€.  
 
Pour 2019, les tarifs sont décomposés comme suit : 
 

A compter du 1er janvier 2020, en application de l'article L.314-7 du CASF, le forfait global de 
soins est fixé, à titre transitoire, à 831 177.02€. 
 
Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

Article 2 

Article 1ER 

Prix de  journée (en €) Forfait global de soins 

Hébergement Permanent 
 

UHR 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Accueil de jour 

La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture. Article 4 

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal 
Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 1, Place du palais royal, 75100, Paris dans 
un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles elle sera 
notifiée, à compter de sa notification. 
 

35.03831 177.02

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

La fraction forfaitaire mensuelle s'établit à 69 264.75€. 

Prix de  journée (en €) 

0.00

UHR 
0.00

0.00

Accueil de jour 

Hébergement Permanent 
 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Forfait global de soins 

0.00

831 177.02

0.00

0.00

35.03

0.00

0.00

2 

ARS - Département autonomie - 78-2019-06-14-013 - maisons_laffitte_belvedere_780701538_PA_262.rtf 52



 

Le Directeur Général de l'ARS Ile-de-France est chargé(e) de l'exécution de la présente décision 
qui sera notifiée à l'entité gestionnaire SAS LE BELVEDERE (780000840) et à l'établissement 
concerné. 

Fait à Versailles 
 
 
 
 

Article 5 

Par délégation le Délégué Départemental 

, Le 14/06/2019 
 
 
 
 

3 

ARS - Département autonomie - 78-2019-06-14-013 - maisons_laffitte_belvedere_780701538_PA_262.rtf 53



ARS - Département autonomie

78-2019-06-13-011

Mantes la ville Fontaine mdicis AT 2019

ARS - Département autonomie - 78-2019-06-13-011 - Mantes la ville Fontaine mdicis AT 2019 54



DECISION TARIFAIRE N°193 PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS 

POUR 2019 DE 

Le Directeur Général de l’ARS Ile-de-France 
 

EHPAD LA FONTAINE MEDICIS - 780825675 

la décision du 15/05/2019 publiée au Journal Officiel du 06/06/2019 relative aux dotations 
régionales limitatives 2019 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2019 ; 
 

VU 

VU 

le Code de la Sécurité Sociale ; 
 

VU l’arrêté ministériel du 14/05/2019 publié au Journal Officiel du 04/06/2019 pris en application de 
l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2019 l’objectif 
global de dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse nationale de 
solidarité pour l'autonomie ; 
 

la loi n° 2018-1203 du 22/12/2018 de financement de la Sécurité Sociale pour 2019 publiée au 
Journal Officiel du 23/12/2018 ; 
 

VU 

le décret du 25 juillet 2018  portant nomination de Monsieur Aurélien Rousseau en qualité de 
Directeur Général de l’agence régionale de santé Ile-de-France ; 
 

VU 

VU 

VU 

l'autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 03/01/2017 autorisant la création de 
la structure EHPAD dénommée EHPAD LA FONTAINE MEDICIS (780825675) sise 20, R 
DES PRES, 78711, MANTES-LA-VILLE et gérée par l’entité dénommée SNC "SERA 
MANTES-LA-VILLE" (750830747) ; 

la décision de délégation de signature du directeur général de l’ARS vers le délégué 
départemental de YVELINES en date du 03/09/2018 ; 
 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  
 

VU 

VU l'arrêté du 06/06/2019 fixant pour 2019 les valeurs du point mentionnés à l'article R.314-162 du 
code de l'action sociale et des familles publié au Journal Officiel du 08/06/2019 ; 
 

1 

ARS - Département autonomie - 78-2019-06-13-011 - Mantes la ville Fontaine mdicis AT 2019 55



DECIDE 

A compter du 01/01/2019,le forfait global de soins est fixé à 1 019 965.97€ au titre de 2019, dont 
19 500.00€ à titre non reconductible.  
 
La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 84 997.16€.  
 
Pour 2019, les tarifs sont décomposés comme suit : 
 

A compter du 1er janvier 2020, en application de l'article L.314-7 du CASF, le forfait global de 
soins est fixé, à titre transitoire, à 1 000 465.97€. 
 
Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

Article 2 

Article 1ER 

Prix de  journée (en €) Forfait global de soins 

Hébergement Permanent 
 

UHR 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Accueil de jour 

La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture. Article 4 

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal 
Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 1, Place du palais royal, 75100, Paris dans 
un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles elle sera 
notifiée, à compter de sa notification. 
 

35.021 019 965.97

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

La fraction forfaitaire mensuelle s'établit à 83 372.16€. 

Prix de  journée (en €) 

0.00

UHR 
0.00

0.00

Accueil de jour 

Hébergement Permanent 
 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Forfait global de soins 

0.00

1 000 465.97

0.00

0.00

34.35

0.00

0.00

2 

ARS - Département autonomie - 78-2019-06-13-011 - Mantes la ville Fontaine mdicis AT 2019 56



 

Le Directeur Général de l'ARS Ile-de-France est chargé(e) de l'exécution de la présente décision 
qui sera notifiée à l'entité gestionnaire SNC "SERA MANTES-LA-VILLE" (750830747) et à 
l'établissement concerné. 

Fait à Versailles 
 
 
 
 

Article 5 

Par délégation le Délégué Départemental 

 

, Le 13/06/2019 
 
 
 
 

3 

ARS - Département autonomie - 78-2019-06-13-011 - Mantes la ville Fontaine mdicis AT 2019 57



ARS - Département autonomie

78-2019-06-14-012

mantes_Fquesnay_AT.rtf

ARS - Département autonomie - 78-2019-06-14-012 - mantes_Fquesnay_AT.rtf 58



DECISION TARIFAIRE N°268 PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS 

POUR 2019 DE 

Le Directeur Général de l’ARS Ile-de-France 
 

EHPAD DU CH DE MANTES - 780020087 

la décision du 15/05/2019 publiée au Journal Officiel du 06/06/2019 relative aux dotations 
régionales limitatives 2019 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2019 ; 
 

VU 

VU 

le Code de la Sécurité Sociale ; 
 

VU l’arrêté ministériel du 14/05/2019 publié au Journal Officiel du 04/06/2019 pris en application de 
l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2019 l’objectif 
global de dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse nationale de 
solidarité pour l'autonomie ; 
 

la loi n° 2018-1203 du 22/12/2018 de financement de la Sécurité Sociale pour 2019 publiée au 
Journal Officiel du 23/12/2018 ; 
 

VU 

le décret du 25 juillet 2018  portant nomination de Monsieur Aurélien Rousseau en qualité de 
Directeur Général de l’agence régionale de santé Ile-de-France ; 
 

VU 

VU 

VU 

l'autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 28/10/2008 autorisant la création de 
la structure EHPAD dénommée EHPAD DU CH DE MANTES (780020087) sise 2, BD SULLY, 
78201, MANTES-LA-JOLIE et gérée par l’entité dénommée CH FRANCOIS QUESNAY 
MANTES LA JOLIE (780110011) ; 

la décision de délégation de signature du directeur général de l’ARS vers le délégué 
départemental de YVELINES en date du 03/09/2018 ; 
 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  
 

VU 

VU l'arrêté du 06/06/2019 fixant pour 2019 les valeurs du point mentionnés à l'article R.314-162 du 
code de l'action sociale et des familles publié au Journal Officiel du 08/06/2019 ; 
 

1 

ARS - Département autonomie - 78-2019-06-14-012 - mantes_Fquesnay_AT.rtf 59



DECIDE 

A compter du 01/01/2019,le forfait global de soins est fixé à 899 628.62€ au titre de 2019, dont 1 
934.64€ à titre non reconductible.  
 
La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 74 969.05€.  
 
Pour 2019, les tarifs sont décomposés comme suit : 
 

A compter du 1er janvier 2020, en application de l'article L.314-7 du CASF, le forfait global de 
soins est fixé, à titre transitoire, à 897 693.98€. 
 
Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

Article 2 

Article 1ER 

Prix de  journée (en €) Forfait global de soins 

Hébergement Permanent 
 

UHR 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Accueil de jour 

La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture. Article 4 

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal 
Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 1, Place du palais royal, 75100, Paris dans 
un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles elle sera 
notifiée, à compter de sa notification. 
 

50.30899 628.62

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

La fraction forfaitaire mensuelle s'établit à 74 807.83€. 

Prix de  journée (en €) 

0.00

UHR 
0.00

0.00

Accueil de jour 

Hébergement Permanent 
 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Forfait global de soins 

0.00

897 693.98

0.00

0.00

50.19

0.00

0.00

2 

ARS - Département autonomie - 78-2019-06-14-012 - mantes_Fquesnay_AT.rtf 60



 

Le Directeur Général de l'ARS Ile-de-France est chargé(e) de l'exécution de la présente décision 
qui sera notifiée à l'entité gestionnaire CH FRANCOIS QUESNAY MANTES LA JOLIE 
(780110011) et à l'établissement concerné. 

Fait à Versailles 
 
 
 
 

Article 5 

Par délégation le Délégué Départemental 

, Le 24/06/2019 
 
 
 
 

3 

ARS - Département autonomie - 78-2019-06-14-012 - mantes_Fquesnay_AT.rtf 61



ARS - Département autonomie

78-2019-06-20-031

marly_fontaine_780006599_PA_751.rtf

ARS - Département autonomie - 78-2019-06-20-031 - marly_fontaine_780006599_PA_751.rtf 62



DECISION TARIFAIRE N°751 PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS 

POUR 2019 DE 

Le Directeur Général de l’ARS Ile-de-France 
 

EHPAD LA FONTAINE - 780006599 

la décision du 15/05/2019 publiée au Journal Officiel du 06/06/2019 relative aux dotations 
régionales limitatives 2019 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2019 ; 
 

VU 

VU 

le Code de la Sécurité Sociale ; 
 

VU l’arrêté ministériel du 14/05/2019 publié au Journal Officiel du 04/06/2019 pris en application de 
l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2019 l’objectif 
global de dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse nationale de 
solidarité pour l'autonomie ; 
 

la loi n° 2018-1203 du 22/12/2018 de financement de la Sécurité Sociale pour 2019 publiée au 
Journal Officiel du 23/12/2018 ; 
 

VU 

le décret du 25 juillet 2018  portant nomination de Monsieur Aurélien Rousseau en qualité de 
Directeur Général de l’agence régionale de santé Ile-de-France ; 
 

VU 

VU 

VU 

l'autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 16/03/2004 autorisant la création de 
la structure EHPAD dénommée EHPAD LA FONTAINE (780006599) sise 1, AV DE L 
AMIRAL LEMONNIER, 78160, MARLY-LE-ROI et gérée par l’entité dénommée SA ORPEA -
SIEGE SOCIAL (920030152) ; 

la décision de délégation de signature du directeur général de l’ARS vers le délégué 
départemental de YVELINES en date du 03/09/2018 ; 
 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  
 

VU 

VU l'arrêté du 06/06/2019 fixant pour 2019 les valeurs du point mentionnés à l'article R.314-162 du 
code de l'action sociale et des familles publié au Journal Officiel du 08/06/2019 ; 
 

1 

ARS - Département autonomie - 78-2019-06-20-031 - marly_fontaine_780006599_PA_751.rtf 63



DECIDE 

A compter du 01/01/2019,le forfait global de soins est fixé à 1 311 057.56€ au titre de 2019, dont 
0.00€ à titre non reconductible.  
 
La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 109 254.80€.  
 
Pour 2019, les tarifs sont décomposés comme suit : 
 

A compter du 1er janvier 2020, en application de l'article L.314-7 du CASF, le forfait global de 
soins est fixé, à titre transitoire, à 1 311 057.56€. 
 
Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

Article 2 

Article 1ER 

Prix de  journée (en €) Forfait global de soins 

Hébergement Permanent 
 

UHR 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Accueil de jour 

La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture. Article 4 

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal 
Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 1, Place du palais royal, 75100, Paris dans 
un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles elle sera 
notifiée, à compter de sa notification. 
 

39.021 217 702.98

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

93 354.58

0.00

0.00

La fraction forfaitaire mensuelle s'établit à 109 254.80€. 

Prix de  journée (en €) 

0.00

UHR 
0.00

0.00

Accueil de jour 

Hébergement Permanent 
 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Forfait global de soins 

0.00

1 217 702.98

0.00

0.00

39.02

0.00

93 354.58

2 

ARS - Département autonomie - 78-2019-06-20-031 - marly_fontaine_780006599_PA_751.rtf 64



 

Le Directeur Général de l'ARS Ile-de-France est chargé(e) de l'exécution de la présente décision 
qui sera notifiée à l'entité gestionnaire SA ORPEA - SIEGE SOCIAL (920030152) et à 
l'établissement concerné. 

Fait à Versailles 
 
 
 
 

Article 5 

Par délégation le Délégué Départemental 

, Le 20/06/2019 
 
 
 
 

3 

ARS - Département autonomie - 78-2019-06-20-031 - marly_fontaine_780006599_PA_751.rtf 65



ARS - Département autonomie

78-2019-06-19-027

maurepas_korian_780823654_PA_541.rtf

ARS - Département autonomie - 78-2019-06-19-027 - maurepas_korian_780823654_PA_541.rtf 66



DECISION TARIFAIRE N°541 PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS 

POUR 2019 DE 

Le Directeur Général de l’ARS Ile-de-France 
 

EHPAD KORIAN LE VAL D ESSONNE - 780823654 

la décision du 15/05/2019 publiée au Journal Officiel du 06/06/2019 relative aux dotations 
régionales limitatives 2019 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2019 ; 
 

VU 

VU 

le Code de la Sécurité Sociale ; 
 

VU l’arrêté ministériel du 14/05/2019 publié au Journal Officiel du 04/06/2019 pris en application de 
l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2019 l’objectif 
global de dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse nationale de 
solidarité pour l'autonomie ; 
 

la loi n° 2018-1203 du 22/12/2018 de financement de la Sécurité Sociale pour 2019 publiée au 
Journal Officiel du 23/12/2018 ; 
 

VU 

le décret du 25 juillet 2018  portant nomination de Monsieur Aurélien Rousseau en qualité de 
Directeur Général de l’agence régionale de santé Ile-de-France ; 
 

VU 

VU 

VU 

l'autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 03/01/2017 autorisant la création de 
la structure EHPAD dénommée EHPAD KORIAN LE VAL D ESSONNE (780823654) sise 1, 
ALL DU VAL D ESSONNE, 78310, MAUREPAS et gérée par l’entité dénommée SAS "LES 
PARENTELES" DE MAUREPAS (780822144) ; 

la décision de délégation de signature du directeur général de l’ARS vers le délégué 
départemental de YVELINES en date du 03/09/2018 ; 
 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  
 

VU 

VU l'arrêté du 06/06/2019 fixant pour 2019 les valeurs du point mentionnés à l'article R.314-162 du 
code de l'action sociale et des familles publié au Journal Officiel du 08/06/2019 ; 
 

1 

ARS - Département autonomie - 78-2019-06-19-027 - maurepas_korian_780823654_PA_541.rtf 67



DECIDE 

A compter du 01/01/2019,le forfait global de soins est fixé à 951 083.37€ au titre de 2019, dont 
25.69€ à titre non reconductible.  
 
La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 79 256.95€.  
 
Pour 2019, les tarifs sont décomposés comme suit : 
 

A compter du 1er janvier 2020, en application de l'article L.314-7 du CASF, le forfait global de 
soins est fixé, à titre transitoire, à 951 057.68€. 
 
Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

Article 2 

Article 1ER 

Prix de  journée (en €) Forfait global de soins 

Hébergement Permanent 
 

UHR 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Accueil de jour 

La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture. Article 4 

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal 
Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 1, Place du palais royal, 75100, Paris dans 
un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles elle sera 
notifiée, à compter de sa notification. 
 

45.52951 083.37

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

La fraction forfaitaire mensuelle s'établit à 79 254.81€. 

Prix de  journée (en €) 

0.00

UHR 
0.00

0.00

Accueil de jour 

Hébergement Permanent 
 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Forfait global de soins 

0.00

951 057.68

0.00

0.00

45.52

0.00

0.00

2 

ARS - Département autonomie - 78-2019-06-19-027 - maurepas_korian_780823654_PA_541.rtf 68



 

Le Directeur Général de l'ARS Ile-de-France est chargé(e) de l'exécution de la présente décision 
qui sera notifiée à l'entité gestionnaire SAS "LES PARENTELES" DE MAUREPAS 
(780822144) et à l'établissement concerné. 

Fait à Versailles 
 
 
 
 

Article 5 

Par délégation le Délégué Départemental 

, Le 19/06/2019 
 
 
 
 

3 

ARS - Département autonomie - 78-2019-06-19-027 - maurepas_korian_780823654_PA_541.rtf 69



ARS - Département autonomie

78-2019-06-19-026

montigny_quieta_780826244_PA_553.rtf

ARS - Département autonomie - 78-2019-06-19-026 - montigny_quieta_780826244_PA_553.rtf 70



DECISION TARIFAIRE N°553 PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS 

POUR 2019 DE 

Le Directeur Général de l’ARS Ile-de-France 
 

EHPAD QUIETA - 780826244 

la décision du 15/05/2019 publiée au Journal Officiel du 06/06/2019 relative aux dotations 
régionales limitatives 2019 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2019 ; 
 

VU 

VU 

le Code de la Sécurité Sociale ; 
 

VU l’arrêté ministériel du 14/05/2019 publié au Journal Officiel du 04/06/2019 pris en application de 
l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2019 l’objectif 
global de dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse nationale de 
solidarité pour l'autonomie ; 
 

la loi n° 2018-1203 du 22/12/2018 de financement de la Sécurité Sociale pour 2019 publiée au 
Journal Officiel du 23/12/2018 ; 
 

VU 

le décret du 25 juillet 2018  portant nomination de Monsieur Aurélien Rousseau en qualité de 
Directeur Général de l’agence régionale de santé Ile-de-France ; 
 

VU 

VU 

VU 

l'autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 03/01/2017 autorisant la création de 
la structure EHPAD dénommée EHPAD QUIETA (780826244) sise 9, ALL DU QUEYRAS, 
78180, MONTIGNY-LE-BRETONNEUX et gérée par l’entité dénommée HOMERE 
HOTELLERIE- MEDICALISEE-RETRAIT (250018371) ; 

la décision de délégation de signature du directeur général de l’ARS vers le délégué 
départemental de YVELINES en date du 03/09/2018 ; 
 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  
 

VU 

VU l'arrêté du 06/06/2019 fixant pour 2019 les valeurs du point mentionnés à l'article R.314-162 du 
code de l'action sociale et des familles publié au Journal Officiel du 08/06/2019 ; 
 

1 

ARS - Département autonomie - 78-2019-06-19-026 - montigny_quieta_780826244_PA_553.rtf 71



DECIDE 

A compter du 01/01/2019,le forfait global de soins est fixé à 956 587.94€ au titre de 2019, dont 
-24 191.70€ à titre non reconductible.  
 
La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 79 715.66€.  
 
Pour 2019, les tarifs sont décomposés comme suit : 
 

A compter du 1er janvier 2020, en application de l'article L.314-7 du CASF, le forfait global de 
soins est fixé, à titre transitoire, à 980 779.64€. 
 
Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

Article 2 

Article 1ER 

Prix de  journée (en €) Forfait global de soins 

Hébergement Permanent 
 

UHR 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Accueil de jour 

La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture. Article 4 

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal 
Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 1, Place du palais royal, 75100, Paris dans 
un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles elle sera 
notifiée, à compter de sa notification. 
 

35.88956 587.94

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

La fraction forfaitaire mensuelle s'établit à 81 731.64€. 

Prix de  journée (en €) 

0.00

UHR 
0.00

0.00

Accueil de jour 

Hébergement Permanent 
 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Forfait global de soins 

0.00

980 779.64

0.00

0.00

36.79

0.00

0.00

2 

ARS - Département autonomie - 78-2019-06-19-026 - montigny_quieta_780826244_PA_553.rtf 72



 

Le Directeur Général de l'ARS Ile-de-France est chargé(e) de l'exécution de la présente décision 
qui sera notifiée à l'entité gestionnaire HOMERE HOTELLERIE- MEDICALISEE-RETRAIT 
(250018371) et à l'établissement concerné. 

Fait à Versailles 
 
 
 
 

Article 5 

Par délégation le Délégué Départemental 

, Le 19/06/2019 
 
 
 
 

3 

ARS - Département autonomie - 78-2019-06-19-026 - montigny_quieta_780826244_PA_553.rtf 73



ARS - Département autonomie

78-2019-06-14-014

Saint cyr lecole Korian parc abbaye

11_780011359_PA_234

ARS - Département autonomie - 78-2019-06-14-014 - Saint cyr lecole Korian parc abbaye 11_780011359_PA_234 74



DECISION TARIFAIRE N°234 PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS 

POUR 2019 DE 

Le Directeur Général de l’ARS Ile-de-France 
 

EHPAD LE PARC DE L ABBAYE - 780011359 

la décision du 15/05/2019 publiée au Journal Officiel du 06/06/2019 relative aux dotations 
régionales limitatives 2019 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2019 ; 
 

VU 

VU 

le Code de la Sécurité Sociale ; 
 

VU l’arrêté ministériel du 14/05/2019 publié au Journal Officiel du 04/06/2019 pris en application de 
l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2019 l’objectif 
global de dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse nationale de 
solidarité pour l'autonomie ; 
 

la loi n° 2018-1203 du 22/12/2018 de financement de la Sécurité Sociale pour 2019 publiée au 
Journal Officiel du 23/12/2018 ; 
 

VU 

le décret du 25 juillet 2018  portant nomination de Monsieur Aurélien Rousseau en qualité de 
Directeur Général de l’agence régionale de santé Ile-de-France ; 
 

VU 

VU 

VU 

l'autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 17/10/2005 autorisant la création de 
la structure EHPAD dénommée EHPAD LE PARC DE L’ABBAYE (780011359) sise 7, R DES 
DEMOISELLES DE ST CYR, 78210, SAINT-CYR-L'ECOLE et gérée par l’entité dénommée 
SAINT CYR GESTION (250019155) ; 

la décision de délégation de signature du directeur général de l’ARS vers le délégué 
départemental des YVELINES en date du 03/09/2018 ; 
 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  
 

VU 

VU l'arrêté du 06/06/2019 fixant pour 2019 les valeurs du point mentionnés à l'article R.314-162 du 
code de l'action sociale et des familles publié au Journal Officiel du 08/06/2019 ; 
 

1 

ARS - Département autonomie - 78-2019-06-14-014 - Saint cyr lecole Korian parc abbaye 11_780011359_PA_234 75



DECIDE 

A compter du 01/01/2019,le forfait global de soins est fixé à 1 123 151.26 € au titre de 2019, dont 
15 352.86 € à titre non reconductible.  
 
La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 93 595.94 €.  
 
Pour 2019, les tarifs sont décomposés comme suit : 
 

A compter du 1er janvier 2020, en application de l'article L.314-7 du CASF, le forfait global de 
soins est fixé, à titre transitoire, à 1 107 798.40 €. 
 
Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

Article 2 

Article 1ER 

Prix de  journée (en €) Forfait global de soins 

Hébergement Permanent 
 

UHR 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Accueil de jour 

La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture. Article 4 

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal 
Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 1, Place du palais royal, 75100, Paris dans 
un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles elle sera 
notifiée, à compter de sa notification. 
 

39.661 123 151.26

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

La fraction forfaitaire mensuelle s'établit à 92 316.53 €. 

Prix de  journée (en €) 

0.00

UHR 
0.00

0.00

Accueil de jour 

Hébergement Permanent 
 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Forfait global de soins 

0.00

1 107 798.40

0.00

0.00

39.12

0.00

0.00

2 

ARS - Département autonomie - 78-2019-06-14-014 - Saint cyr lecole Korian parc abbaye 11_780011359_PA_234 76



 

Le Directeur Général de l'ARS Ile-de-France est chargé(e) de l'exécution de la présente décision 
qui sera notifiée à l'entité gestionnaire SAINT CYR GESTION (250019155) et à l'établissement 
concerné. 

Fait à Versailles, 
 
 
 
 

Article 5 

Par délégation le Délégué Départemental 
 

 

le 18/06/2019 
 
 
 
 

3 

ARS - Département autonomie - 78-2019-06-14-014 - Saint cyr lecole Korian parc abbaye 11_780011359_PA_234 77



DDFIP 78 - Secrétariat

78-2019-07-01-011

Décision de subdélégation de signature en matière

d'ordonnancement secondaire délégué

DDFIP 78 - Secrétariat - 78-2019-07-01-011 - Décision de subdélégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire délégué
 78



DDFIP 78 - Secrétariat - 78-2019-07-01-011 - Décision de subdélégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire délégué
 79



DDFIP 78 - Secrétariat - 78-2019-07-01-011 - Décision de subdélégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire délégué
 80



DDFIP 78 - Secrétariat

78-2019-07-01-012

Décision de subdélégation de signature en matière de

pouvoir d'ordonnancement secondaire des actes relevant du

pouvoir adjudicateur

DDFIP 78 - Secrétariat - 78-2019-07-01-012 - Décision de subdélégation de signature en matière de pouvoir d'ordonnancement secondaire des actes relevant du
pouvoir adjudicateur 81



DDFIP 78 - Secrétariat - 78-2019-07-01-012 - Décision de subdélégation de signature en matière de pouvoir d'ordonnancement secondaire des actes relevant du
pouvoir adjudicateur 82



DDFIP 78 - Secrétariat - 78-2019-07-01-012 - Décision de subdélégation de signature en matière de pouvoir d'ordonnancement secondaire des actes relevant du
pouvoir adjudicateur 83



Préfecture de police de Paris

78-2019-06-30-001

Arrêté n° 2019 - 181 relatif à la levée des mesures

d’urgence dans le cadre de l’épisode de pollution et de

canicule.

Préfecture de police de Paris - 78-2019-06-30-001 - Arrêté n° 2019 - 181 relatif à la levée des mesures d’urgence dans le cadre de l’épisode de pollution et de
canicule. 84



   

SECRÉTARIAT GÉNÉRAL
DE LA ZONE DE DÉFENSE ET DE SÉCURITÉ

Arrêté n° 2019 - 181…..     

relatif à la levée des mesures d’urgence

dans le cadre de l’épisode de pollution et de canicule 

Le préfet de Police,
 préfet de la Zone de défense et de sécurité de Paris,

Vu le code de l’environnement, notamment les articles, L 511-1 à L 517-2, R 221-1 à R 221-8, et R 511-9
à R 517-10 ;

Vu le code général des collectivités territoriales, notamment l’article L 2213-4-1 ;

Vu le code de la route, notamment les articles R 318-2 et R 411-18 ;

Vu le code de la sécurité intérieure, notamment dont notamment l’article R 122-8 ;

Vu le décret du 20 mars 2019 portant nomination du préfet de police – M. LALLEMENT (Didier) ;

Vu l’arrêté interministériel du 7 avril 2016 relatif au déclenchement des procédures préfectorales en cas

d'épisodes de pollution de l'air ambiant ;

Vu l’arrêté ministériel du 21 juin 2016 établissement la nomenclature des véhicules classés en fonction de leur
niveau d’émission de polluants atmosphériques en application de l’article R. 318-2 du code de la route ;

Vu l’arrêté ministériel du 23 octobre 2016 portant renouvellement de l’agrément de l'association de surveillance
de la qualité de l'air de la région Île-de-France ;

Vu l’arrêté préfectoral n° 2019-00571 du 25 juin 2019 relatif à la mise en œuvre de mesures d’urgence dans le
cadre de l’épisode de pollution et de canicule ;

Vu l’état des prévisions météorologiques de Météo France faisant état d’un retour au niveau vert de
vigilance canicule à compter du dimanche 30 juin 2019 à 06h00 ;

Vu l’état des estimations prévisionnelles de la qualité de l’air en Ile-de-France d’AIRPARIF prévoyant la
fin du dépassement des seuils d’information recommandation des polluants dans l’air à compter du lundi
1er juillet 2019;

Sur proposition du préfet secrétaire général de la Zone de défense et de sécurité de Paris ;

Considérant, qu’en raison de l’amélioration des conditions météorologiques et de la qualité de l’air, les mesures
d’urgence prévues par l’arrêté préfectoral du 25 juin 2019 susvisé ne sont plus nécessaires à la préservation de la
santé des populations ; 

Sur proposition du préfet secrétaire général de la Zone de défense et de sécurité de Paris ;

Préfecture de police de Paris - 78-2019-06-30-001 - Arrêté n° 2019 - 181 relatif à la levée des mesures d’urgence dans le cadre de l’épisode de pollution et de
canicule. 85



ARRETE

Article 1 

Les mesures prévues par l’arrêté préfectoral n°2019-00571 du 25 juin 2019 sont levées à compter de 00h00 le
lundi 1er juillet 2019.

Article 2

Le préfet, secrétaire général de la Zone de défense et de sécurité de Paris, les préfets des départements des
Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis, du Val-de-Marne, du Val d’Oise, de la Seine-et-Marne, des
Yvelines et de l’Essonne ; le directeur régional et interdépartemental de l’équipement et de
l’aménagement ; le directeur régional et interdépartemental de l’environnement et de l’énergie, la direction
régionale et interdépartementale de l’alimentation, de l’agriculture des forêts, ainsi que la direction
générale de l’aviation civile sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution de la présente
décision qui sera publiée aux recueils des actes administratifs de la préfecture de police, affichée aux
portes de la préfecture de police, préfecture de la zone de défense et de sécurité de Paris et consultable sur
le site de la préfecture de police  (www.prefecturedepolice.interieur.gouv.fr).

Fait à Paris, le 30 Juin 2019

Le préfet de Police,

    préfet de la Zone de défense

      et de sécurité de Paris

Didier LALLEMENT

Préfecture de police de Paris - 78-2019-06-30-001 - Arrêté n° 2019 - 181 relatif à la levée des mesures d’urgence dans le cadre de l’épisode de pollution et de
canicule. 86



Service de l'Economie Agricole

78-2019-06-26-032

Coul_D-Rdc-20190703111836

Arrêté préfectoral modifiant la composition de la Commission Départementale de Préservation

des Espaces Naturels, Agricoles et Forestiers des Yvelines (CDPENAF)

Service de l'Economie Agricole - 78-2019-06-26-032 - Coul_D-Rdc-20190703111836 87



Service de l'Economie Agricole - 78-2019-06-26-032 - Coul_D-Rdc-20190703111836 88



Service de l'Economie Agricole - 78-2019-06-26-032 - Coul_D-Rdc-20190703111836 89




